



FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2023.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.12.01
ABERTURA: 15/05/2023 ÀS 08:00 H
" PROPOSTA DE PREÇOS "

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológico, destinados aos Consultórios Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçubá/CE

LOTE 1

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N° 15 CX COM 100UND	70	CAIXA	LAMEDID	76,00 setenta e seis reais	5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
2	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N°12 CX COM 100 UND	50	CAIXA	LAMEDID	71,00 setenta e um reais	3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							8.870,00

oitto mil, oitocentos e setenta reais

LOTE 2

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND	80	CAIXA	PROCARE	51,00 cinquenta e um reais	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
2	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND	100	CAIXA	PROCARE	48,63 quarenta e oito reais e sessenta e três centavos	4.863,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais
3	AGULHA GENGIVAL LONGA COM 100UND	80	CAIXA	PROCARE	66,66 sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	5.332,80	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
4	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SBDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 510 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND	CAIXA	POINT		70,33 setenta reais e trinta e três centavos	35.868,30	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							50.144,10

cinquenta mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com





LOTE 3

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 230 SERINGAS DE 2,5ML	15,66	PACOTE	PREVEN	15,66 quinze reais e sessenta e seis centavos	3.601,80	três mil, seiscentos e um reais e oitenta centavos
2	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E 300 DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.	31,33	UNIDADE	MAQUIRA	31,33 trinta e um reais e trinta e três centavos	9.399,00	nove mil, trezentos e noventa e nove reais
3	CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM 42 COM 10G	92,33	UNIDADE	BIODINÂMICA	92,33 noventa e dois reais e trinta e três centavos	3.877,86	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos
4	CLOREXIDINA 2% 1L	29,33	UNIDADE	VIC PHARMA	29,33 vinte e nove reais e trinta e três centavos	1.173,20	um mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
5	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO 40 DE 10 ML	24,66	UNIDADE	MAQUIRA	24,66 vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	986,40	novecientos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
6	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G	74,33	UNIDADE	MAQUIRA	74,33 setenta e quatro reais e trinta e três centavos	3.344,85	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
7	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND	17,96	PACOTE	ALL PRIME	17,96 dezessete reais e noventa e seis centavos	10.776,00	dez mil, setecientos e setenta e seis reais
8	APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE	55,00	CAIXA	ANGELUS	55,00 cinquenta e cinco reais	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
9	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	15,00	CAIXA	MAQUIRA	15,00 quinze reais	2.700,00	dois mil, setecientos reais
10	TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML	30,00	CAIXA	MAQUIRA	30,00 trinta reais	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
11	PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA 100 DE 2ML	30,00	UNIDADE	PREVEN	30,00 trinta reais	3.000,00	três mil reais
12	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND	78,00	CAIXA	MAQUIRA	78,00 setenta e oito reais	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
13	BICARBONATO DE SÓDIO, 500G, EXTRA FINO - PÓ NA COR BRANCA 120 COM ALTO GRAU DE PUREZA, EXTRA FINO. APLICAÇÃO EM PROFILAXIA ORAL EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO. FRASCO CONTENDO 500G.	19,00	FRASCO	PREVEN	19,00 dezoito reais	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						60.099,11	
sessenta mil e noventa e onze centavos							



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



LOTE 4

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES Total (R\$)
1	PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G	30	UNIDADE	PREVEN	14,00 quatorze reais	420,00 quatrocentos e vinte reais
2	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM	100	UNIDADE	PREVEN	7,66 sete reais e sessenta e seis centavos	766,00 setecentos e sessenta e seis reais
3	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 MM X 50 CM	100	UNIDADE	PREVEN	6,66 seis reais e sessenta e seis centavos	666,00 seiscentos e sessenta e seis reais
4	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND	100	BLOCO	PREVEN	25,00 vinte e cinco reais	2.500,00 dois mil, quinhentos reais
5	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 CM X 2,5 CM X 6 CM	10	UNIDADE	HU-FRIEDLY	86,33 oitenta e seis reais e trinta e três centavos	863,30 oitocentos e sessenta e três reais e trinta centavos
6	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT 160 COM 50 UND	160	CAIXA	MAQUIRA	80,00 oitenta reais	12.800,00 doze mil, oitocentos reais
7	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA. COM 12 UND	100	MAÇOS	PREVEN	16,66 dezesseis reais e sessenta e seis centavos	1.666,00 um mil, seiscentos e sessenta e seis reais
8	TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND	150	PACOTE	PREVEN	53,00 cinquenta e três reais	7.950,00 sete mil, novecentos e cinquenta reais
9	CUNHA DE MADEIRA CX COM 100	60	CAIXA	PREVEN	49,33 quarenta e nove reais e trinta e três centavos	2.959,80 dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						30.591,10

trinta mil, quinhentos e noventa e um reais e dez centavos

LOTE 5

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES Total (R\$)
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. EMBALAGEM COM 250 UMA UNIDADE	250	UNIDADE	POLAR FIX	11,00 onze reais	2.750,00 dois mil, setecentos e cinquenta reais
2	COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	600	PACOTE	EUROPA	75,00 setenta e cinco reais	45.000,00 quarenta e cinco mil reais
3	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M	100	UNIDADE	POLAR FIX	95,00 noventa e cinco reais	9.500,00 nove mil, quinhentos reais
4	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	100	UNIDADE	POLAR FIX	120,66 cento e vinte reais e sessenta e seis centavos	12.066,00 doze mil e sessenta e seis reais
5	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M	100	UNIDADE	POLAR FIX	134,00 cento e trinta e quatro reais	13.400,00 treze mil, quatrocentos reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



6 ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UNID DE 500G 120 UNIDADE NATHY 47,66 quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos 5.719,20 cinco mil, setecentos e dezenove reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 88.435,20

LOTE 6

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	200	TUBO	SORRISO	9,33 nove reais e trinta e três centavos	1.866,00 um mil, oitocentos e sessenta e seis reais
2	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	2000	UNIDADE	MEDFIO	7,66 sete reais e sessenta e seis centavos	15.320,00 quinze mil, trezentos e vinte reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	2500	UNIDADE	MEDFIO	5,66 cinco reais e sessenta e seis centavos	14.150,00 quatorze mil, cento e cinquenta reais
4	FIO DENTAL DE 100M	100	UNIDADE	PREVEN	11,00 onze reais	1.100,00 um mil e cem reais
5	FLUOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML	240	UNIDADE	MAQUIRA	11,33 onze reais e trinta e três centavos	2.719,20 dois mil, setecentos e dezenove reais e vinte centavos
6	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO Nº 2 EMBALAGEM COM 100 UNID	400	PACOTE	SS PLUS	8,66 oito reais e sessenta e seis centavos	3.464,00 três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
7	ANTISSEPTICO BUCAL COM DICLONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 200 FRASCO COM 2L	200	UNIDADE	RIOQUIMICA	15,66 quinze reais e sessenta e seis centavos	3.132,00 três mil, cento e trinta e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 41.751,20

LOTE 7

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM	100	PACOTE	LIZ PERFIL	25,00 vinte e cinco reais	2.500,00 dois mil, quinhentos reais
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L	60	UNIDADE	PODEROSO	126,33 cento e vinte e seis reais e trinta e três centavos	7.579,80 sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
3	SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS	80	GALÃO	LIZ PERFIL	35,66 trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos	2.852,80 dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
4	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO 70% 1L	300	UNIDADE	BELLOBELLA	16,00 dezesseis reais	4.800,00 quatro mil, oitocentos reais
5	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO GEL 70% 500ML	100	UNIDADE	BELLOBELLA	11,33 onze reais e trinta e três centavos	1.133,00 um mil, cento e trinta e três reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
 Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

dezoito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

18.865,60

LOTE 9

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUIDA- 200 UNIDADE DFL COMPOSIÇÃO: BISFENOLGLICIDIL METACRILATO (BIS-GMA), RESINAS DE DIMETACRILATO, BORO-ALUMÍNIO SILICATO DE VIDRO, SÍLICA SINTÉTICA E PIGMENTOS - COR A3	73,00	setenta e três reais		73,00	setenta e três reais	14.600,00
2	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A1 INDICADO 200 UNIDADE ZIRCONIFILL PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SÍLICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR (BIS-GMA) TRIETILINOGLICIDILMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SÍLICA. COR: A1. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos		54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	10.866,00

dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais

dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais

54,33 cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos

UNIDADE ZIRCONIFILL

COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A2 INDICADO 200 UNIDADE ZIRCONIFILL

PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SÍLICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR (BIS-GMA) BISFENOLGLICIDILMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SÍLICA. COR: TRIETILINOGLICIDILMETACRILATO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.



Handwritten signature

Handwritten signature

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
 Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



10.866,00 dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais

54,33 cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos

UNIDADE ZIRCONFILL

4 COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOFACO - COR: A3 INDICADO 200 PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICIDILMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SILICA. COR: A3. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS; N° DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.

10.866,00 dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais

54,33 cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos

UNIDADE ZIRCONFILL

5 COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOFACO - COR: A3.5 INDICADO 200 PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICIDILMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SILICA. COR: A3.5. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS; N° DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO

2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais

36,00 trinta e seis reais

UNIDADE BIODINÂMICA

6 SELANTE FOTOLIMERIZÁVEL COM FLUORETO DE SÓDIO 2,42%=1,09% 60 ÍONS FLUÓR E FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% CÁLCIO = 0,19% ÍONS DE FLUÓR, SERINGA COM 2,5G

2.609,82 dois mil, seiscentos e nove reais e oitenta e dois centavos

48,33 quarenta e oito reais e trinta e três centavos

UNIDADE COLTENE

7 RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL, EMBALAGEM COM 20G

2.499,60 dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

41,66 quarenta e um reais e sessenta e seis centavos

KIT BIODINÂMICA

8 KIT DE CIMENTO INTERMEDIÁRIO - MATERIAL RESTAURADOR 60 INTERMEDIÁRIO (IRM), COM OXIDO DE ZINCO PÓ 38G E EUGENOL LÍQUIDO 15G.

2.580,00 dois mil, quinhentos e oitenta reais

43,00 quarenta e três reais

CAIXA MAQUIRA

9 CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA- 60 PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



10 KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE 300 CAIXA MAQUIRA 64,33 sessenta e quatro reais e trinta e três centavos 19.299,00 dezenove mil, duzentos e noventa e nove reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 87.212,42

oitenta e sete mil, duzentos e doze reais e quarenta e dois centavos

LOTE 10

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	REVELADOR PARA RAO X EMBALAGEM COM 475ML.	100	UNIDADE	PREVEN	28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	2.833,00
2	FIXADOR DE FILME RADIOLOGICO EMBALAGEM COM 475 ML.	100	UNIDADE	PREVEN	32,33	trinta e dois reais e trinta e três centavos	3.233,00
3	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UNID	80	CAIXA	CARESTREAM	243,33	duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	19.466,40

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.532,40

vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

LOTE 11

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 300 UNID.	300	CAIXA	LEMGRUBER	24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	7.299,00
2	LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNID.	300	CAIXA	LEMGRUBER	30,00	trinta reais	9.000,00
3	LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNID.	600	CAIXA	LEMGRUBER	27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	16.398,00
4	LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNID.	600	CAIXA	LEMGRUBER	25,66	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	15.396,00
5	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 200 20G	200	PACOTE	FARMATEX	11,33	onze reais e trinta e três centavos	2.266,00
6	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UNID	320	CAIXA	FARMATEX	24,66	vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	7.891,20

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 58.250,20

cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
 Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblcitateos@outlook.com



LOTE 12

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML	60	UND	MAQUIRA	64,33 sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	3.859,80 três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$					três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	3.859,80
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$					quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e onze reais e treze centavos	473.611,13

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

✓ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
 ✓ PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, Conforme edital
 ✓ PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 ✓ IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

(1) Declaramos que, a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da nossa empresa, por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

(2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

(4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(5) Declaramos que o Conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS, e;

(6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.





Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por
BEZERRA DE MARIA DO SOCORRO BEZERRA
VASCONCELOS:4409 DE
0811368 VASCONCELOS:44090811368
Dados: 2023.05.12 11:41:49
-03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG: 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04





A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE IRAUCUBA
PREÇÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.04.12.01
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15 DE MAIO DE 2023 ÀS 08:00HM
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 15 DE MAIO DE 2023 ÀS 09:00HM

MARIA DERLANGE PINHEIRO
 MAIA.7348929834
 9

Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO
 MAIA.7348929834
 Data: 2023.05.11
 16:54:00 -03'00'



At. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas:

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sedada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br
2. Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5338.7.
3. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49, Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológicos, destinados aos Consultórios Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria Saúde da Prefeitura Municipal de Iracuba/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - INSTRUMENTAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº 15 CX COM 100UND	CAIXA	70	ADVANTINE	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº12 CX COM 100 UND	CAIXA	50	ADVANTINE	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais

LOTE 02 - MAT. ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.436,80	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
2	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.296,00	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
3	AGULHA GENGIVAL LONGA COM 100UND	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.273,60	três mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
4	PIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4/0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND	CAIXA	510	SHALON	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 35.868,30	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 46.874,70	quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos

LOTE 03 - MAT. ODONTOLÓGICO II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML	PACOTE	230	IODONTOSUL	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.018,90	mil e dezoito reais e noventa centavos
2	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER- ADESIVO EM UM SO FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML	UNIDADE	300	MAQUIRA	R\$ 21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
3	CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G	UNIDADE	42	IODONTOSUL	R\$ 31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.320,48	mil trezentos e vinte reais e quarenta e oito centavos
4	CLOREXIDINA 2% 1L	UNIDADE	40	VICPHARMA	R\$ 23,51	vinte e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 940,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
5	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10 ML	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 666,80	seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
6	HIDROXIDO DE CÁLCIO P A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G	UNIDADE	45	MAQUIRA	R\$ 26,86	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.208,70	mil duzentos e oito reais e setenta centavos
7	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND	PACOTE	600	MAX CLEAN	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.944,00	sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais
8	APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE	CAIXA	150	VIGODENT	R\$ 41,89	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.283,50	seis mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
9	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	CAIXA	180	IODONTOSUL	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 910,80	noventa e dez reais e oitenta centavos
10	TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML	CAIXA	45	MAQUIRA	R\$ 11,17	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 502,65	quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos
11	PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.226,00	mil duzentos e vinte e seis reais
12	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.074,00	sete mil e setenta e quatro reais
13	DISPOSITIVO DE SUCÇÃO EXTRA FINO - PÓ NA COR BRANCA COM ALTO GRAU DE PUREZA. EXTRA FINO. APLICAÇÃO EM PROFILAXIA ORAL EM QUALQUER APARELHO DE SUCÇÃO. FRASCO CONTENDO 600G	FRASCO	120	IODONTOSUL	R\$ 17,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.085,60	dois mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 37.613,83	trinta e sete mil, seiscentos e treze reais e oitenta e três centavos

LOTE 04 - MAT. ODONTOLÓGICO III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G	UNIDADE	30	IODONTOSUL	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
2	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais
3	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 MM X 50 CM	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
4	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND	BLOCO	100	PREVEN	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
5	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 CM X 2,5 CM X 6 CM	UNIDADE	10	IODONTOSUL	R\$ 45,66	quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
6	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND	CAIXA	160	IODONTOSUL	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 732,80	setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
7	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA. COM 12 UND	MAÇOS	100	IODONTOSUL	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
8	TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND	PACOTE	150	IODONTOSUL	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.257,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais
9	CUINHA DE MADEIRA CX COM 100	CAIXA	60	PREVEN	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.009,80	mil e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 6.209,60	seis mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos

LOTE 05 - MAT. ODONTOLÓGICO IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	UNIDADE	250	CIEX	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 1.272,50	mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2	COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PACOTE	600	BIOTEXTIL	R\$ 59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 35.550,00	trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
3	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M	UNIDADE	100	CIEX	R\$ 50,17	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$ 5.017,00	cinco mil e dezesseis reais
4	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	UNIDADE	100	CIEX	R\$ 100,36	cem reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.036,00	dez mil e trinta e seis reais
5	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M	UNIDADE	100	CIEX	R\$ 150,53	cento e cinquenta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.053,00	quinze mil e cinquenta e três reais
6	ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G	UNIDADE	120	NEVOA	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 2.004,00	dois mil e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 68.932,50	sessenta e oito mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 07 - MAT. HIGIENICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM	PACOTE	100	IMPACTA	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.357,00	mil trezentos e cinquenta e sete reais
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L	UNIDADE	60	KELDRIN	R\$ 99,12	noventa e nove reais e doze centavos	R\$ 5.947,20	cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e doze centavos
3	SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS	GALÃO	80	FORTSAN	R\$ 34,44	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.755,20	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
4	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO 70% 1L	UNIDADE	300	CICLOFARMA	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 2.442,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
5	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO GEL 70% 500ML	UNIDADE	100	CICLOFARMA	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 916,00	noventa e dezesseis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 13.417,40	treze mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos

LOTE 08 - ANESTÉSICOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.946,40	mil novecentos e quarenta e seis reais e quatro centavos
2	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1.100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	340	DFL	R\$ 121,91	cento e vinte e um reais e noventa e um centavos	R\$ 41.449,40	quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos
3	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2% 1.100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	300	DFL	R\$ 155,92	cento e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 46.776,00	quarenta e seis mil, setecentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 90.171,80	noventa mil, cento e setenta e um reais e oitenta centavos

LOTE 09 - MAT. RESTAURADORES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUIDA COMPOSIÇÃO BISFENOLGLICIDIL METACRILATO (BIS-GMA), RESINAS DE DIMETACRILATO, BORO-ALUMINO SILICATO DE VIDRO, SILICA SINTÉTICA E PIGMENTOS - COR A3	UNIDADE	200	DFL	R\$ 29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.924,00	cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais
2	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPAO - COR: A1 INDICADO PRARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL). DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIÁSILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 86% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM BISFENOLGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILNOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIÁSILICA. COR: A1. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS. Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDADE	200	MAQUIRA	R\$ 39,46	trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.892,00	sete mil, oitocentos e noventa e dois reais
3	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPAO - COR: A2 INDICADO PRARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL). DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIÁSILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 86% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM BISFENOLGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILNOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIÁSILICA. COR: A2. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS. Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDADE	200	MAQUIRA	R\$ 38,43	trinta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 7.686,00	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais

Handwritten signatures and initials.

4	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A3 INDICADO PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIÁSILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILNOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIÁSILICA. COR: A3. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS. Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDADE	200	MAQUIRA	R\$	39,43	trinta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$	7.886,00	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais
5	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A3.5 INDICADO PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL) DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIÁSILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILNOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIÁSILICA. COR: A3.5. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS. Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDADE	200	MAQUIRA	R\$	39,43	trinta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$	7.886,00	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais
6	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLUORETO DE SÓDIO 2,42%-1,09% IONS FLUOR E FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% CÁLCIO + 0,19% IONS DE FLUOR. SERINGA COM 2,5G	UNIDADE	90	MAQUIRA	R\$	19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$	1.198,80	mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
7	RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL. EMBALAGEM COM 20G	UNIDADE	54	MAQUIRA	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	589,80	quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
8	KIT DE CIMENTO INTERMEDIÁRIO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), COM ÓXIDO DE ZINCO PÓ 38G E EUSENO, LÍQUIDO 15G	KIT	60	MAQUIRA	R\$	21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$	1.317,60	mil trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
9	CIMENTO DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 130 DE BASE + 11G DE CATALISADOR	CAIXA	60	MAQUIRA	R\$	26,86	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.611,60	mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos
10	KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LÍQUIDO + DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A2	CAIXA	300	MAQUIRA	R\$	40,29	quarenta reais e vinte e nove centavos	R\$	12.087,00	doze mil e oitenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	54.277,60	
cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos										

LOTE 10 - MAT. PARA RAO X										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	REVELADOR PARA RAO X EMBALAGEM COM 475ML	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$	12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$	1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais
2	FIXADOR DE FILME RADIOLOGICO EMBALAGEM COM 475 ML	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$	12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$	1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais
3	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CAIXA	80	AGFA	R\$	241,67	duzentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	19.333,60	dezenove mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	21.799,60	
vinte e um mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos										

LOTE 11 - LUVAS E MASCARAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$	16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
2	LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$	16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
3	LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$	16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	9.984,00	nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
4	LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$	16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	9.984,00	nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
5	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G	PACOTE	200	DESCARPACK	R\$	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
6	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND	CAIXA	320	DESCARPACK	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	34.706,00	
trinta e quatro mil, setecentos e seis reais										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	377.903,03
trezentos e setenta e sete mil, novecentos e três reais e três centavos			

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Cutrossem declararmos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

- Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
 - b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 11 de Maio de 2023.

Atenciosamente,
D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Data: 2023.05.11 10:24:26 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.		
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA					
PREGÃO ELETRÔNICO					
Nº 2023.04.12.01					
DATA DE ABERTURA		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
15 DE MAIO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)			Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0		NÃO
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)
ENDEREÇO			FORTALEZA CEARÁ		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.			DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR		

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - INSTRUMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº 15 CX COM 100UND	CAIXA	70	MEDIX	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
2	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº12 CX COM 100 UND	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
oito mil, oitocentos e setenta reais							R\$ 8.870,00	

LOTE 02 - MAT. ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
2	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 48,63	quarenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.863,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais
3	AGULHA GENGIVAL LONGA COM 100UND	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 66,66	sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.332,80	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
4	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND	CAIXA	510	PROCARE	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 35.868,30	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
cinquenta mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos							R\$ 50.144,10	

LOTE 03 - MAT. ODONTOLÓGICO II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML	PACOTE	230	MICRODONT	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.601,80	três mil, seiscentos e um reais e oitenta centavos
2	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML	UNIDADE	300	MAQUIRA	R\$ 31,33	trinta e um reais e três centavos	R\$ 9.399,00	nove mil, trezentos e noventa e nove reais
3	CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G	UNIDADE	42	IODONTOSUL	R\$ 92,33	noventa e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 3.877,86	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos
4	CLOREXIDINA 2% 1L	UNIDADE	40	VIC PHARMA	R\$ 29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 1.173,20	mil cento e setenta e três reais e vinte centavos
5	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10 ML	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 24,66	vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 986,40	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
6	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G	UNIDADE	45	MAQUIRA	R\$ 74,33	setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 3.344,85	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos

7	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND	PACOTE	600	SS PLUS	R\$ 17,96	dezesete reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.776,00	dez mil, setecentos e setenta e seis reais
8	APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE	CAIXA	150	FGM	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
9	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	CAIXA	180	IODONTOSUL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
10	TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML	CAIXA	45	MAQUIRA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
11	PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
12	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
13	BICARBONATO DE SÓDIO, 500G, EXTRA FINO - PÓ NA COR BRANCA COM ALTO GRAU DE PUREZA, EXTRA FINO. APLICAÇÃO EM PROFILAXIA ORAL EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO. FRASCO CONTENDO 500G.	FRASCO	120	MAQUIRA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
sessenta mil e noventa e nove reais e onze centavos							R\$ 60.099,11	

LOTE 04 - MAT. ODONTOLÓGICO III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
2	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 766,00	setecentos e sessenta e seis reais
3	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 MM X 50 CM	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
4	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND	BLOCO	100	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
5	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 CM X 2,5 CM X 6 CM	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 86,33	oitenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 863,30	oitocentos e sessenta e três reais e trinta centavos
6	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND	CAIXA	160	TDV	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
7	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA. COM 12 UND	MAÇOS	100	PREVEN	R\$ 16,66	dezesesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.666,00	mil seiscentos e sessenta e seis reais
8	TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND	PACOTE	150	PREVEN	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
9	CUNHA DE MADEIRA CX COM 100	CAIXA	60	IODONTOSUL	R\$ 49,33	quarenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 2.959,80	dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
trinta mil, quinhentos e noventa e um reais e dez centavos							R\$ 30.591,10	

LOTE 05 - MAT. ODONTOLÓGICO IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	UNIDADE	250	MISSNER	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
2	COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PACOTE	600	AMED S/A	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
3	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M	UNIDADE	100	ZERMATT	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
4	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	UNIDADE	100	ZERMATT	R\$ 120,66	cento e vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.066,00	doze mil e sessenta e seis reais

5	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M	UNIDADE	100	ZERMATT	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 13.400,00	treze mil e quatrocentos reais
6	ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G	UNIDADE	120	NEVOA	R\$ 47,66	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.719,20	cinco mil, setecentos e dezanove reais e vinte centavos

oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

R\$ 88.435,20

LOTE 06 - SANENANTES/ MAT. DE HIGIENIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	TUBO	200	RAYMONDS	R\$ 9,33	noze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.866,00	mil oitocentos e sessenta e seis reais
2	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UNIDADE	2.000	MED FIO	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 15.320,00	quinze mil, trezentos e vinte reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNIDADE	2.500	MED FIO	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 14.150,00	quatorze mil, cento e cinquenta reais
4	FIO DENTAL DE 100M	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
5	FLÚOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML	UNIDADE	240	IODONTOSUL	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 2.719,20	dois mil, setecentos e dezanove reais e vinte centavos
6	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO N° 2 EMBALAGEM COM 100 UND	PACOTE	400	SS PULS	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.464,00	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
7	ANTISSEPTICO BUCAL COM DICUGLONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L	UNIDADE	200	RIOQUIMICA	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais

quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

R\$ 41.751,20

LOTE 07 MAT. HIGIÊNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM	PACOTE	100	PERFIL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L	UNIDADE	60	PROLINK	R\$ 126,33	cento e vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 7.579,80	sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
3	SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS	GALÃO	80	BECKER	R\$ 35,66	trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.852,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
4	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO 70% 1L	UNIDADE	300	PROLINK	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
5	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO GEL 70% 500ML	UNIDADE	100	PROLINK	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.133,00	mil cento e trinta e três reais

dezoito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos

R\$ 18.865,60

LOTE 08 - ANESTÉSICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G	UNIDADE	120	DFL	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
2	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	340	DFL	R\$ 130,66	cento e trinta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 44.424,40	quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
3	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2%:1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	300	DFL	R\$ 158,33	cento e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 47.499,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais

noventa e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos

R\$ 95.283,40



LOTE 09 - MAT. RESTAURADORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUIDA-COMPOSIÇÃO-BISFENOLGLICIDIL METACRILATO (BIS-GMA), RESINAS DE DIMETACRILATO, BORO-ALUMÍNIO SILICATO DE VIDRO, SILICA SINTÉTICA E PIGMENTOS - COR A3	UNIDADE	200	FGM	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
2	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A1 INDICADO PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOLAGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SILICA. COR: A1. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDADE	200	FGM	R\$ 54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 10.866,00	dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais
3	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A2 INDICADO PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOLAGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SILICA. COR: A2. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	200	FGM	R\$ 54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 10.866,00	dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais
4	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A3 INDICADO PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SILICA. COR: A3. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	200	FGM	R\$ 54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 10.866,00	dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais
5	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A3,5. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SILICA. COR: A3,5. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDADE	200	FGM	R\$ 54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 10.866,00	dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais
6	SELANTE FOTOLIMERIZAVEL COM FLUORETO DE SÓDIO 2,42%=1,09% ÍONS FLUÓR E FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% CÁLCIO = 0,19% ÍONS DE FLUÓR, SERINGA COM 2,5G	UNIDADE	60	FGM	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
7	RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL, EMBALAGEM COM 20G	UNIDADE	54	COLTENE	R\$ 48,33	quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.609,82	dois mil, seiscentos e nove reais e oitenta e dois centavos
8	KIT DE CIMENTO INTERMEDIÁRIO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), COM ÓXIDO DE ZINCO PÓ 38G E EUGENOL LÍQUIDO 15G.	KIT	60	IODONTOSUL	R\$ 41,66	quarenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.499,60	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
9	CIMENTO DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	CAIXA	60	MAQUIRA	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
10	KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LÍQUIDO + DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A2	CAIXA	300	MAQUIRA	R\$ 64,33	sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 19.299,00	dezenove mil, duzentos e noventa e nove reais
							R\$ 87.212,42	

oitenta e sete mil, duzentos e doze reais e quarenta e dois centavos

LOTE 10 - MAT. PARA RAIOS X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	REVELADOR PARA RAIOS X EMBALAGEM COM 475ML.	UNIDADE	100	LYSANDA	R\$ 28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.833,00	dois mil, oitocentos e trinta e três reais
2	FIXADOR DE FILME RADIOLÓGICO EMBALAGEM COM 475 ML	UNIDADE	100	LYSANDA	R\$ 32,33	trinta e dois reais e três centavos	R\$ 3.233,00	três mil, duzentos e trinta e três reais





3	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CAIXA	80	CARESTREAM	R\$ 243,33	duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 19.466,40	dezenove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos							R\$ 25.532,40	

LOTE 11 - LUVAS E MASCARAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 7.299,00	sete mil, duzentos e noventa e nove reais
2	LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
3	LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 16.398,00	dezesseis mil, trezentos e noventa e oito reais
4	LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 25,66	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 15.396,00	quinze mil, trezentos e noventa e seis reais
5	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G	PACOTE	200	AMED S/A	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 2.266,00	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais
6	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND	CAIXA	320	MEDMÁXIMA	R\$ 24,66	vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.891,20	sete mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais e vinte centavos							R\$ 58.250,20	

LOTE 12 - OLEO PARA MANUT. DE EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$ 64,33	sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 3.859,80	três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos							R\$ 3.859,80	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	568.894,53
quinhentos e sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 15 DE MAIO DE 2023.

FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital
 por FREDERICO ERNESTO
 NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2023.05.12
 10:26:00 -03'00'






Fortaleza/CE, 11 de maio de 2023
Ao Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura Municipal de IRAUÇUBA/CE
Pregão Eletrônico nº 2023.04.12.01
Data de Abertura: 15 de maio de 2023 às 08h00min (horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇO

A DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital. Declara:

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e do decreto federal nº 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.04.12.01. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumindo o compromisso de bem e fielmente fornecer os objetos/produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao município de **IRAUÇUBA/CE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que indicam sobre a contratação.

E que caso sejamos declarados vencedor, entregará os produtos em quantidades, especificações e preços preestabelecidos no Termo Contratual, e sempre atenderá integralmente aos pedidos que serão efetuados. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos a elaboração independente da proposta.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste Edital.

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS.**

Atenciosamente,

FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE
DE MELO:65612965320
Dados: 2023.05.12 10:23:44
-03'00'



Fortaleza/CE, 11 de maio de 2023
Ao Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura Municipal de IRAUÇUBA/CE
Pregão Eletrônico nº 2023.04.12.01
Data de Abertura: 15 de maio de 2023 às 08h00min (horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇO

A DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital. Declara:

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e do decreto federal nº 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.04.12.01. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumindo o compromisso de bem e fielmente fornecer os objetos/produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao município de IRAUÇUBA/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que indicam sobre a contratação.

E que caso sejamos declarados vencedor, entregará os produtos em quantidades, especificações e preços preestabelecidos no Termo Contratual, e sempre atenderá integralmente aos pedidos que serão efetuados. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos a elaboração independente da proposta.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste Edital.

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS.**

Atenciosamente,

FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE
DE MELO:65612965320
Dados: 2023.05.12 10:23:44
-03'00"

